

ORT

30.05.14  
Zelene

2000 Dokumentu - do wdrożenia

28.05.2014

Cieszyn 2014-05-29

BRM.0014.ZOP.113.2014

J. Cichomska

## OPINIA

### Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

**w sprawie :** Oceny Zasobów Pomocy Społecznej na rok 2013 dla gminy Cieszyn

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej jest dokumentem o dużym znaczeniu, ukazuje bowiem lokalną sytuację społeczno - demograficzną Miasta Cieszyna oraz wskazuje na niezbędne do realizacji kwestie społeczne. Należy do nich wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwienia im przewycięzaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby i możliwości.

Dane zawarte w ocenie potwierdzają wynikające z innych sprawozdań spostrzeżenia i wskazują główne obszary problemowe w polityce społecznej miasta .

Na pierwsze miejsce wysuwa się bezrobocie, które wymaga podjęcia konkretnych działań sprzyjających rozwojowi gospodarstwu i tworzeniu miejsc pracy. Samymi działaniami służącymi aktywizacji społecznej , edukacyjnej i zawodowej bezrobocia nie zmniejszymy.

W ocenie Komisji bardzo ważnym działaniem jest wspieranie osób bezrobotnych w podejmowaniu samozatrudnienia. Jednakże, aby pomoc miasta w tym zakresie pełniła rolę faktycznego wsparcia, konieczne jest podwyższenie kwoty wypłacanego zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie dlatego też komisja ponowi swój wniosek w tej sprawie.

Ważnym problemem jest również postępujące starzenie się społeczeństwa, tym bardziej za celowe uważamy wzmocnienie działań na rzecz środowiskowego wsparcia osób starszych, niepełnosprawnych i ich rodzin. Konieczne jest skierowanie na ten cel dużych środków aby osoby tracące samodzielność jak najdłużej mogły pozostawać w swoim środowisku. Uważamy, iż wobec dynamicznie rosnących kosztów utrzymania w domach pomocy społecznej działania te będą miały konkretny wymiar ekonomiczny.

Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej przyjęcie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2013 i wynikających z niej priorytetowych kierunków działania.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,  
Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

J. Cichomska

Janina Cichomska